ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1247/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
consertar os buracos em toda a extensão da Rua César Stamm no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  população  reivindica  consertar  os  buracos  da  Rua  César  Stamm  tem  se  agravado
progressivamente,  trazendo  diversos  transtorno  e  riscos  para  moradores,  pedestres  e
condutores que trafegam diariamente pelo local. O tráfego diário no local se tornou um
desafio, expondo a todos a riscos de acidentes e danos materiais.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD